دولت بلشویکی روسیه در این یادداشت، با تاکید بر اینکه همه معاهداتی که دولت قبلی
روسیه به اجبار به ایران تحمیل کرده است از درجه اعتبار ساقط است، براساس سخنرانی
لنین، رهبر انقلاب روسیه که درپی پیروزی انقلاب ایراد شده بود، مبنای اعتبار معاهدات
ایران و روسیه را رضایت دو طرف تعیین کرد. پیش از این، شخص لنین در اعلامیه ای که
۱۴دسامبر۱۹۱۷ برابر با ۲۳آذر۱۲۹۶ امضا کرده بود، عهدنامه اوت سال۱۹۰۷ انگلستان
و روسیه مبنی بر تقسیم ایران به دو منطقه تحت نفوذ و یک منطقه بی طرف فیمابین و ضمائم
محرمانه آن را بدون اعتبار، اعلام و تاکید کرده بود هرگونه قراردادی که با استقلال ملی،
تمامیت ارضی و آزادی عمل ملت ایران مغایرت داشته باشد و آن را محدود کند، از این لحظه
بی اعتبار است و همه را پاره کرده است و دیگر سندی خارجی که بتوان به آن ها استناد کرد،

عمارت کهنه و پوسیده استبداد و بندگی در
زیر ضربات انقلاب روس، خراب می شود. ما اعلام می کنیم که عهدنامه سری درباره تقسیم
کشور ایران، محو و پاره شد و همین که عملیات جنگی خاتمه یابد، قشون روس از ایران خارج

می شوند و حق تعیین مقدرات ایران به دست ایرانیان تأمین خواهد شد....»
پیرو این اعلامیه، دولت روسیه در ۱۷دسامبر۱۹۱۷ برابر با ۲۶آذر۱۲۹۶ به منظور جلب
دوستی ایران در یادداشتی، همه امتیازهای مخالف حاکمیت و استقلال ایران را که در دوره
تزار ها به روسیه واگذار شده بود، لغو کرد و به ایرانیان وعده داد که این دولت در اخراج قوای
انگلیس و عثمانی از خاک ایران، به آن ها کمک و از ادعاهای این کشور درباره مطالبه خسارت

زمان جنگ، پشتیبانی خواهد کرد.